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Talgukevade avastart!
Talgud on talupojakultuurist pärit ühistöö millegi ärategemiseks, mis nõuab rohkem tööjõudu, kui ühel perel või 
majapidamisel on. Talgud on kogukondlik tava juba 70 aastat, mille eesmärk on vastastikuse abistamisega pakiliste 
tööde kiire ärategemine, et sellega aidata kaasa oma kodukandi elu edenemisele. 2008. aastal peetud suurest 
Teeme Ära prügikoristusest ning sellele järgnenud 2009. aasta mõttetalgutest on välja arenenud üle-eestiline 
Teeme Ära talgupäev, mis toimub sel aastal 4. mail ning juba 15ndat korda. 

Vallavalitsus on igal aastal osale-
nud talgutel ning sel aastal tehak-
se seda Paldiski Peetri mägedes. 

Lääne-Harju vallas on palju nukraid kohti. 
Vallas küll mitmeid piirkondi, kus iga-aas-
tased talgud on saanud traditsiooniks, kuid 
on paraku palju ka neid kohti, kus selliseid 
aktsioone ei korraldata. Siinkohal saavad 
appi tulla vallaelanikud, et üheskoos teha 
oma koduümbrus korda.

Kodukandi veekogude ohutus
2024. aasta talgutel pööratakse koostöös 
Päästeametiga rohkem tähelepanu ka 
veeohtudele. Vaadake oma piirkonnas üle, 
et teie lähedal asuvad veekogud ning nende 
ümbrused oleksid korras. Muuhulgas saab 
üle vaadata, et kaldad oleksid puhtad risust 
ja vanadest lehtedes, lisaks saab paigaldada 
ja korrastada sillakesi ja purdeid. 

Pea meeles
Lääne-Harju valla jäätmehoolduseeskiri ei 
keela lõkke tegemist, kuid keelab jäätmete 
põletamise. Lõkkes ja koduahjus tohib põ-
letada vaid kuiva puitu ja oksi, immutamata 
puitmaterjali, paberit ja kiletamata pappi 
ning kinnistu piires võib põletada aia- ja 
haljastujäätmeid eeldusel, et järgitakse  tu-
leohutusenõudeid. Oluline on tagada, et sel-
le tegevusega ei häiritaks naabreid. 

Kahjuks näeme sageli tossamas lõk-
keid, kus põletatakse ebasobivaid esemeid 
nagu vana mööbel, riided, jalanõud, rehvid, 
ehitusjäätmed ja muu kasutuks muutunud 
kraam. Selliseid asju kindlasti lõkkesse pan-
na ei tohi.  Jäätmete põletamine on keelatud, 
kuna see kahjustab keskkonda ning inimes-
te tervist. Jäätmete põletamisel tekkinud 
mürgised ained saastavad mitte ainult õhku, 
vaid ka maapinda, jõudes sealt aiasaadus-
tesse ja kandudes edasi põhjavette.

Kui märkad jäätmete põletamist või jäät-
metega ettevalmistatud lõkkekohta, anna 
sellest teada riigiinfo telefonil 1247.

Täpsem info valla kodulehel.
Kõige parem viis jäätmetest vabanemi-

seks on need liigiti koguda ja jäätmevedajale 
üle anda või viia jäätmejaama, kuid paljutki 
on võimalik ära viskamise asemel uuele elule 
suunata. Vanale mööblile võiks proovida es-
malt uut omanikku leida ja kui see ei õnnestu, 
siis alles tellida suurjäätmete vedu jäätmeve-
dajalt. Samuti saab oma üleliigseid puhtaid ja 
terveid asju nagu riided ja kodukraam anda 

uuele ringile, kasutades ära vallas toimuvaid 
kogumisringe. Tänapäeval on erinevate sot-
siaalvõrgustike kaudu imelihtne ülejäävat 
kraami teistele pakkuda.

Aiatööd ning koristus pärast talve 
Tuletame meelde aia- ja haljastujäätmetega 
ümberkäimise võimalused. Puulehed, oksad 
ja muud haljastujäätmed ei kuulu olmeprügi  
hulka. Need on biolagunevad aiajäätmed 
ning neid tuleb eraldi koguda. Soovitame aia-  
ja haljastujäätmed kohapeal kompostida,  
kuna see on parim viis tagada, et toitained 

Talgud RMK Leetse telkimisalal 2023. FOTO ERAKOGU
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JUHTKIRI

Mai kuuga käsikäes on saabunud iga-aastane kevadko-
ristuse aeg. Lumevaiba alt sulab ikka kevadeti välja 
üht-teist, mis loodusesse ei passi. Õnneks tundub, et 

prügistamise trend langeb aasta-aastalt ja hinnatakse järjest roh-
kem puhast kodukanti. Eestlastel on ka juba ammustest aegadest 
olnud tore väljend: “kodu algab ukse tagant” - seda mõtet tasub 
alati endaga kaasas kanda.

Olles Lehola küla talgujuht aastast 2018, olen näinud väga 
eripalgelisi talgupäevi. Esimestel aastatel oli prügikiht meie 
väikeses külas nii meeletu, et konteiner täitus napi paari tun-
niga. Sel hetkel oli suur roll vanadel aiamaadel, kus oli vaid 
käputäis heaperemehelikke kasutajaid ja suur hulk neid, kes 
kasutasid maalappi inetute kuuride ehitamiseks ning kuhjasid 
nende ümber igat masti prügi, mis omakorda lendas tuulega 
sealt laia kaarega külavahele. Praeguseks on see aiamaa majan-
dus prügimäena hävitatud ja viisakad aednikud teise kohta ko-
litud. Üleüldine pilt külast paranes sellega tugevalt. Prügi kuh-
jamine siia-sinna pole kahjuks küll täielikult kadunud ja veel 
tänasel päeval tuleb teha 
selgitustööd, et mõtteviis 
“ah keda see diivan või 
kott prügi lõkkes ikka se-
gab” ei ole okei, aga küll 
ka see teadmine lõpuks 
kinnistub.

Paari aastaga muutus 
meie konteineri vajadus 
järjest väiksemaks ja tal-
gupäeva prügi mahtus juba hulga väiksemasse mahutisse, kuni 
lõpuks eelmisel kevadel saabus hetk, vajadus konteineri vastu 
kadus sootuks. Eelmisel aastal piirdusime vaid mõnekümne 
prügikotiga. Jah, ka seda on palju, aga areng on olnud suur ja 
selle üle saame kogukonnana uhked olla.

Kui eelmisel kevadel sai lisaks prügikoristusele uue kuue 
avalik grillinurk (au ja kiitus tegijatele!), siis sel aastal oleme 
lati veel kõrgemale sättinud. Pikalt on siin-seal kuulda olnud, 
et ka Lehola võiks kõrval külade Ohtu ja Klooga eeskujul taas-
elustada oma jaanipäeva pidamise traditsiooni, aga siiani on see 
vaid jutuks jäänudki. Nüüd otsustasime kogukonnaga härjal 
sarvist haarata ja unustusse vajunud jaanitule platsi korda teha, 
et saaks jaanipäeva tähistada oma koduhoovis.

Tähelepanuväärne on asja juures see, et plats kuulub tege-
likult eraisikule, aga kena maaomanik on andnud lahkelt selle 
külarahva kasutusse. Muidugi eeldusel, et seda hoitakse hästi. 
Sellist lahkust ja tahet kogukonnale midagi pakkuda ei kohta 
just iga päev ning see väärib tunnustust. Külarahvalt ootame 
rohket osavõttu ja palju töökaid käsi, et plats üheskoos ellu ära-
tada. Iga samm, mida me teeme koos, liidab meid kogukonnana 
ja muudab tugevamaks ning ehk suudame ka teisi inspireerida. 
Isiklikult usun, et kõik on võimalik, kui väga tahta ja inimesed 
kokku hoiavad.

Kel vähegi võimalust võiks liituda ka ägeda üleskutsega, 
mille leidsin Teeme Ära keskkonnast- kultuurielamus igasse 
talgupaika. Leidke see tore moodus, kuidas talgupäeva om ko-
dukoha kultuuriga rikastada.

Tugevat teotahet igasse Eestimaa nurka ja jõudu tööle! ● 

Toimeka Lehola 
kogukonna talgud

2024. a esimene lisaeelarve ning investeerimislaenud
Volikogu istungil oli selle aasta esimene lisaeelarve lugemi-
ne. Lisaeelarves tulude poolelt veel muudatusi ei ole, küll aga 
sisaldab 2024. a esimene lisaeelarve täiendavaid investeerimis-
vajadusi. Et vallavalitsus saaks investeerimistega alustada, siis 
esmalt oli vaja saada volikogult luba üldse investeerimislaenu 
võtmiseks ning seejärel kinnitada ära ka 2024. aasta lisaeelarve.

Koos Lodijärve Kooli juurdeehituseks vajamineva 3 100 000 
euroga on 2024-2025. a laenuvajadus kokku 3 900 000 eurot, mil-
le võtmiseks sai vallavalitsus volikogult ka nõusoleku. Lisaks 
Lodijärve Kooli juurdeehitusega plaanitakse teha mahukas re-
mont Paldiski Sipsiku lasteaias, tehakse korda Lustipesa lasteaia 
Kurepesa maja üks rühmaruum ning soetatakse haldusosakon-
nale uus auto. Kõige selle hulka arvestatakse veel ka laenudega 
kaasnevad laenuintressid. Kõige mahukam investeering nendest 
on Sipsiku lasteaia remont, mille maksumuseks on prognoositud 
641 000 eurot. Lasteaed Sipsik on ehitatud 1967. aastal ning on 
tänaseks kehvas olukorras. Kuna maja on vana ning tingimused ei 
ole seal kaasaegsed, siis ei soovi sinna panna lapsevanemad oma 
lapsi ning on keeruline leida ka töötajaid. Volikogu andis valla-
valitsusele täiendavateks investeeringuteks küll oma nõusoleku, 
aga protsessiga edasi minemiseks tuli volikogul tulla märtsikuu 
lõpus veel korra kokku, et siis juba 2024. aasta esimene lisaeelar-
ve ära kinnitada, mida ka tehti. Volikogu istungil ütles vallava-
nem Jaanus Saat, et valla kodulehel hakatakse avaldama eelarve 
täitmise aruandeid, mis tänaseks on kodulehe pealehel mugavalt 
leitavad ning mida täiendatakse jooksvalt. 

Radioaktiivsete jäätmete lõppladustuspaiga esimese 
etapi aruanne
Radioaktiivsete jäätmete lõppladustuspaiga leidmine on olnud 
teemaks juba mõnda aega ning tänaseks on olukord jõudnud 
sinnamaale, kus volikogu lauale jõudis radioaktiivsete jäätmete 
lõppladustuspaiga eriplaneeringu asukoha eelvaliku ja keskkon-
namõju strateegilise hindamise esimese etapi aruanne. Lõppla-
dustuspaiga rajamise eesmärk on tagada praegu Paldiskis paikne-
va radioaktiivsete jäätmete ohutu ladustamine ka aastatuhandete 
pärast. Praegu olemasolev radioaktiivsete jäätmete vaheladustus-
paik ei ole sobilik jäätmete lõppladustamiseks ja seetõttu tuleb 
rajada lõppladustamise nõuetele vastav rajatis. Eelvaliku mõju-
de hindamisega võrreldi kolme alternatiivset asukohta, milleks 
olid Paldiski, Pedase ja Altküla ning alternatiivide võrdlemisel 
jõuti seisukohale, et radioaktiivsete jäätmete lõppladustuspaiga 
kavandamiseks on kõige sobivam asukoht Paldiski. Volikogu oli 
seisukohal, et võtta vastu asukoha eelvalik ning tunnistada Pal-
diski sobivaks alternatiivseks kohaks, kuhu rajada radioaktiivse-
te jäätmete lõppladustuspaik.

Laoküla Pekoluite kinnistu anti kasutusse merelaagri 
korraldamiseks 
Noorteklubi esitas vallale taotluse, et jätkata vallale kuuluval 
Laoküla Pekoluite kinnistul merelaagrite korraldamisega, mille-
le andis volikogu ka oma nõusoleku. Nimelt alates 1998. aastast 
saati on Noorte Meremeeste Klubi Paldiski lahe kaldal Laokülas 
lastele ja noortele merelaagreid läbi viinud. Laoküla merelaag-
ri missiooniks on pakkuda noortele tervislikke eluviiside kuju-

Lääne-Harju valla   volikogu märtsi-
kuu uudised

“ ––––––––––
Prügistamise trend 

langeb aasta-
aastalt ja hinnatakse 

järjest rohkem 
puhast kodukanti.

KAIDI TORJUS
Lehola küla talgujuht    
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Lääne-Harju valla   volikogu märtsi-
kuu uudised

nemist toetavat ja praktilisi oskusi õpetavat seikluslikku 
keskkonda ning populariseerida purjetamist ja merendust 
noorte seas. Kahekümne viie aasta jooksul on Laokü-
la merelaagris noortele loodud võimalusi meretarkuste 
arendamiseks, koostöökogemuse omandamiseks ja kuu-
luvustunde tekitamiseks. Laoküla merelaagi tegevust on 
märgatud nii noorsootöö kui merendusvaldkonna tasan-
dil laiemalt ja neid on tunnustatud ,,Aasta Noortelaager 
2018’’ ja ,,Aasta Mereharija 2019’’ tiitlitega. Merelaagrite 
korraldamiseks on kasutatud Laokülas Pekoluite kinnis-
tut, kus asuvad hooajaliselt kasutatavad ja merelaagrite 
läbiviimiseks vajalikud teisaldatavad väikeehitised. Vald 
on merelaagri pidamiseks kooskõlastanud iga-aastased 
projektlaagrid, kuid maa kasutusleping täna seal puudus. 
Volikogu otsusega anti otsustuskorras Noorte Mereklubi 
kasutusse mõtteline osa Lääne-Harju valla omandis ole-
vast Laokülas asuvast Pekoluite kinnistust mõningatel tin-
gimustel. Näiteks üheks tingimuseks on see, et kinnisasja 
lubatakse kasutada ainult merelaagrite korraldamiseks 
ning lisaks kohustab kasutaja võimaldama vajadusel ühel 
valla sotsiaalosakonna poolt suunatud lapsel laagris tasuta 
osalemise.

Eluruumide üüri piirmäära muutmine
Volikogu istungil oli Lääne-Harju valla omandis oleva-
te eluruumide üüri piirmäära muutmine, mis peale pikka 
arutelu võeti ka vastu. Nimelt oli määrus varasemalt keh-
testatud 2019. aastal ning siis oli piirmääraks 2,5 eurot/
m2 kuus, kuid on ilmselge, et tänaseks ei ole hinnad enam 
samad nagu mõned aastad tagasi. 

Vallavalitsuse omandis olevad eluruumid antakse üü-
rile valdavalt neile, kes on abivajajad või hädasolijad. Kuid 
on ka muid isikuid, kes sotsiaalabi ei vaja aga üürivad 
erandkorras siiski vallale kuuluvat eluruumi ning kelle 
jaoks on seni olnud hinnaks 2.50 eurot/m2 kuus. Vaadates 
vabaüüriturgu, siis nii madala üürihinnaga kortereid ei ole 
mitte üheski meie valla piirkonnas. Seetõttu tegi vallava-
litsus ettepaneku tõsta üüri piirmäär 7.50 eurot/m2 kuus, 
mis ei ole maksimum aga on siiski mõistlik.

Piirmäära tõstmine puudutab neid, kes ei ole abivaja-
jad või sotsiaalse taustaga inimesed ning saavad majan-
duslikult hakkama. Lisaks senine madal piirmäär mõjutab 
vabaturul olevate korterite üüriturgu pärssivalt.

Volikogu otsustest veel
Volikogu otsusega liideti Paldiski linnas Tallinna mnt 41 
ja Tallinna mnt 44 detailplaneering, 2010. aastal algatatud 
Paldiski linna Tallinna mnt 42, Jaani tee 1 ja Jaani tee 2 
detailplaneeringuga. Detailplaneeringu eesmärk on muu-
ta seni hoonestamata maa-ala Tallinn – Paldiski maantee, 
Jaani tee ja Ingeri tee ristmikul efektiivselt toimivaks, 
logistiliselt sobivaks laomajanduse ning ökoloogiliselt 
vähenõudliku väiketootmise arendamise piirkonnaks. 
Lisaks muudetakse detailplaneeringuga maa juhtotstarve 
maatulundusmaast tootmis- ja ärimaaks. ●

jõuavad tagasi mulda. Aia- ja haljastujäätmeid võib kompostida lahtiselt au-
nas oma kinnistul.

Kui sul ei ole võimalik aia- ja haljastujäätmeid kompostida, siis on Lää-
ne-Harju valla elanikel võimalik kaks korda aastas tellida biolagunevate 
aia- ja haljastujäätmete äravedu ajavahemikus 1. aprillist kuni 30. novemb-
rini. Selleks tuleb jäätmevedajale teada anda äraantavate jäätmete ligikaud-
sed kogused. Seejärel teavitab jäätmevedaja hiljemalt 3 tööpäeva jooksul 
veo toimumise kuupäeva.

Äraantavad aia- ja haljastujäätmed peavad olema pakitud pealt suletud 
ja kergesti teisaldatavatesse kilekottidesse ning sisaldama üksnes aia- ja 
haljastujäätmeid. Kilekotid tuleb paigutada jäätmevedajaga kokkulepitud 
asukohta, nt olmejäätmete mahuti vahetusse lähedusse, värava kõrvale vmt. 
Kasutatavatele kilekottidele erinõudeid ei ole, kuid kotid peavad olema vas-
tupidavad, et neid oleks võimalik jäätmeveokisse tõsta.

Aia- ja haljastujäätmete äraveo hinnad on järgmised:
Kogumisvahendi suurus Tühjenduse hind/€ km-ga
• kuni 0,10 m3 kott (kuni 15 kg)   2,44
• kuni 0,20 m3 kott (kuni 25 kg)   4,88

Jäätmevedaja Lääne-Harju vallas on Eesti Keskkonnateenused AS, 
e-posti aadress tallinn@keskkonnateenused.ee, telefon 6400 800. Tellimu-
ses tuleb ära märkida tellija nimi (kliendi- või lepingu number, mille leiab 
kõige kergemini arvelt), jäätmete asukoha aadress ning kogus.

Lisaks eeltoodule on Lääne-Harju valla elanikel võimalus aia- ja haljas-
tujäätmeid tasuta üle anda Keila jäätmejaama.  Selleks, et soodustus raken-
duks, tuleb kindlasti kaasa võtta ID-kaart.  ●

TOIMETUS

<<< LK 1
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Kõik kutselised kalurid peavad 
peatselt andmeid esitama 
elektrooniliselt. 

Põllumajandus- ja Toiduameti kala-
püügi- ja turukorralduse osakonna 
juhtivspetsialist Gunnar Lambing 

vastab seitsmele küsimusele, millega kalu-
rid enim ameti poole pöörduvad.

Mis muutub alates 1. juulist? 
1. juulist peavad hakkama kutselised 

kalurid kõiki püügiandmeid esitama elekt-
rooniliselt. Muudatus puudutab üle kolme 
tuhande kasutaja. Paberkandjal esitamise 
võimalus kaob.  Muudatused on tingitud 
uue kalapüügiga seotud andmete esitamise 
korra kehtima hakkamisest.  Sellest tulene-
valt peavad kõik kaluri kalapüügiloa alusel 
kala püüdvad ettevõtjad esitama kala püügi 
ja lossimisandmed ning kala üleandmise 
andmed elektrooniliselt PERK nutiraken-
duse vahendusel. Samuti peavad kala esma-
kokkuostjad ja kala vedajad esitama sama 
rakenduse vahendusel kala esmakokkuostu 
ja kala veo andmed. 

Keda muudatus puudutab? 
Muudatus puudutab kõiki kaluri kala-

püügiloa alusel kala püüdvaid Eesti ette-
võtjaid, kala esmakokkuostjaid ja kala ve-
dajaid.

Miks on see muudatus vajalik? 
Muudatus on vajalik, et kalapüügiga 

seotud andmed  oleks paremini jälgitavad 
ja töödeldavad ning nende laekumine oleks 

operatiivsem. Kõik see on oluline, et ta-
gada kalavaru jätkusuutlik majandamine. 
Sellega astutakse samm lähemale ka riigi 
elektroonilise andmete esitamise poliitika 
aktiivsemale juurutamisele  kalapüügisek-
toris.

Kas alates 1. juulist ei ole enam võima-
lik esitada püügiandmeid? 

1. juulist pole võimalik eelnimetatud 
andmeid esitada paberdokumendil ja seni 
aktiivselt kasutatava veebrakenduse vahen-

Rohejahi hariduslikus keskkonna- 
programmis osales kokku 883 
Lääne-Harju valla last ja noort

Kuusakoski Rohejahi kampaanias osales kokku 14 461 last ja noort 
üle Eesti, kes kogusid kokku 1,3 miljonit küünlaümbrist ja 3,5 
tonni vanaelekroonikat. Meie vallas pidasid Rohejahti 25 klassi ja 

lasteaiarühma Paldiski Ühisgümnaasiumist, Padise Põhikoolist, Lodijär-
ve Koolist, Paldiski Vene Põhikoolist, Paldiski lasteaedadest Naerulind ja 
Sipsik, Laulasmaa Lasteaiast ja Lustipesa lasteaia kõigist kolmest majast! 
Kokku koguti 38 000 küünlaümbrist ja 87 kg vanaelektroonikat.

Rohejaht sai suurejoonelise lõpu 19. aprillil toimunud Rohekonverent-
sil, kuhu saabus ligikaudu 400 noort üle Eesti. Telia peamajas toimunud 
sündmusest said osa Paldiski 8.klassi noored ja GameBoy Tetrise akses-
suaaride meisterdamise võistluse võitja, Risti Kooli Re-disaini huviringi 
õpilane Reena. Pildil on Rena võidutööga – kihvti võrkjakiga ●

Kutseliste kalurite andmeid tuleb 
esitama hakata elektrooniliselt

dusel. Seega tuleb juulist kasutada üksnes 
PERK rakendust. 

Kust on võimalik nõu ja abi saada? 
Põllumajandus- ja Toiduamet pakub või-

malust saada nõu ja abi ning ka koolitusi, et 
üleminek kulgeks kaluritele sujuvalt. Üle-
minekule eelneval ja järgneval perioodil on 
abi saamiseks võimalik pöörduda kõigi Põl-
lumajandus- ja Toiduameti kalapüügikorral-
duse ametnike poole. Korduma kippuvatele 
küsimustele saavad nutirakenduse kasuta-
jad vastused Põllumajandus- ja Toiduameti 
kodulehelt. Kodulehel on olemas ka kõik 
vajalikud juhised nutirakenduse PERK ka-
sutuselevõtuks. Sealt on leitav ka PERK nu-
tirakenduse kasutamise videokoolitus.

Küsimuste esitamiseks on võimalik ka-
sutada ka meiliaadressi PERK@pta.agri.ee 
või helistades telefonil 7374329.

Mis juhtub kutselise kaluriga, kui ta 
alates 1. juulist ei esita andmeid PERK 
keskkonna kaudu? 

Kui kutseline kalur ei esita alates 1. juu-
list andmeid uue kehtestatud korra kohaselt, 
siis loetakse, et need andmed on kehtestatud 
korras esitamata. 

Mis on nutirakendus PERK?
PERK on kalapüügiga seotud andmete 

esitamiseks mõeldud elektrooniline raken-
dus kalapüügi, -lossimise ja kala veoandmete 
ning kala üleandmise ja esmamüügiandmete 
esitamiseks. PERK kaudu peavad kalapüügi-
ga seonduvad andmed esitama kõik isikud, 
kes on kalapüügiseaduse kohaselt kohustatud 
esitama kalapüügi, -lossimise, kala üleand-
mise või üle võtmisega ning kala esmamüügi 
ja esmakokkuostuga seotud andmeid. ●

PÕLLUMAJANDUS- JA TOIDUAMET
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Aprilli alguses, kui lumemöll 
võttis võimust, toimus Padise 
Valitsejamajas Lääne-Harju 
turismiedendajate kokkusaamine. 

Kohtumise peamine eesmärk oli luua 
ning tugevdada omavahelist võr-
gustikku. Samuti olla kursis sellega, 

mida vallas toimetavad ettevõtted piirkondli-
kult pakuvad ja loovad, et pakkuda osalejatele 
parimat võimalikku kogemust ja koostöö või-
malusi.

Kokku said paarkümmend tegusat eri 
valdkondade ettevõtjat valla erinevatest piir-
kondadest. Tutvustamine ja esitlemine toi-
mus vastavalt ajakavale ja kestis keskmiselt 
15 minutit. Kuna vallale on keskkonnasääst-
lik valdkond südamelähedane, võttis Kerli 
Lambing (Lääne-Harju Vallavalitsuse kesk-
konna- ja ehitusosakonna juhataja) esimese 
teemana luubi alla keskkonnahoidlike sünd-
muste juhendi täitmise ja tõi välja, mida peab 
silmas pidama, kui avalikke sündmusi kor-
raldatakse. Toiduga seotud tegevusi tutvus-

tasid näiteks Padise Kastell, Lahepere Villa, 
tooted panid välja Laulasmaa OTT ja Kloost-
rimetsa siidrimaja. Sportlikke võimalusi 
pakkusid MTÜ Aktiivne Terve Elurõõmus 
ja Lohusalu Surfiklubi. Rõõmuteraapiat tut-
vustas Mare Pork, kes lisaks rääkis kodadest 
ja hobutegevusi Pakri Adventure, Õrreke aga 

tutvustas keskkonnatarku õpitubasid. Lisaks 
olid kohal suuremad turismimagnetid nagu 
Paldiski endine tuumaobjekt, Padise klooster 
ning Rummu karjäär ja Murru vangla. Kuid 
nimekirja lisandusid veel puittoodete tutvus-
tamine ja koostöövõimalused Lääne-Harju 
Koostöökoguga.

Sootsu Lavendel, kes toodab käsitöötoo-
teid, eeterlikki õlisid, lillevett jm oli kogu 
üritusest sedavõrd inspireeritud, et korraldab 
5. juulil kell 12 kõigile osalejatele jätkuüritu-
se Hatus lavendlipõldude vahel ning tutvus-
tab oma masinaparki. Kohtumisele on oo-
datud kõik huvilised, kes soovivad tutvuda 
ettevõttega.

Palun eelregistreerige https://shorturl.at/
pJL02 , nii saab Sootsu Lavendli pererahvas 
paremini valmistuda teie vastuvõtmiseks.

Avastamisrõõmu oli parasjagu ja head 
omavahelist koostööd saavad kõik osapoo-
led koheselt rakendada, võtta üle parimaid 
praktikaid ja jagada kontakte. ●

KÄTI TEÄR-RIISAAR 
Lääne-Harju valla arendusnõunik

Turismiedendajad puhkesid õide!

Juba üheksandat korda korraldab Paldiski 
Ühisgümnaasium märtsis, teatrikuul oma 
koolis TEATRIPÄEVA. Sel aastal oli te-

gemisest seda enam rõõmu, sest Paldiski ees-
ti kool tähistab oma 30. sünnipäeva. Sellele 
mõeldes oli aasta algul tundides käsitlemiseks 
autorina võetud Oskar Luts. „Kevade“ ilmu-
misest möödus 2023. aastal 110 aastat ja on 
ju „Kevade“ üks aegumatu koolilugu. Tõime 
lavale 6. klassi draamatrupiga oma „Kevade“, 
meie käsitluses rohkem Arno lugu. Aga lap-
sed jäävad lasteks igas põlvkonnas ja hinge-
valud on aegumatult sarnased.

Gümnaasiumi materjaliks valisime O. 
Lutsu „Suvi“. Tore ju teada, mis nendest 
„Kevade“ nagamannidest saanud on. Eten-
dust kokku pannes, saime pealkirjaks „Ta-
gasi Paunveres“. Endised koolivennad ja 
-õed kohtuvad juhulikult Tootsiga, kes tagasi 
isatallu tuleb.  Seda etendust saavad vaadata 
veelkord meie kooli vilistlased ja kõik teised, 
kui tulevad 1. juunil kooli kokkutulekule. 
Igati ajakohane, sest 1. juunil saavad kokku 
ka meie kooli kõik endised klassikaaslased.

On küsitud, et mis see valikaine „draa-
ma“ või „teater“ annab? Mõlemad kursused 
on väga tihedalt seotud psühholoogiaga ja 
nüüd ka koolis käsitleva KIVA- ehk kiusa-
misvaba kool õppeainega. Teater/draama 
uurib inimest, tema loomust. Selle läbi õpib 

õpilane ka ennast ja oma võimeid tundma, 
arendab enesekindlust ja esinemisjulgust. 
Väga vajalikud terveks eluks. Aastate jook-
sul on mõnedki meie õpilased pööranud oma 
näo teatri poole. Ja ühest neist saab kevadel 
ka professionaalne näitleja, Ronja Tepp.

Selle aasta ülemaailmse teatriläkituse 
pealkiri oli „Kunst on rahu“, mille sel aastal 
kirjutas selle norra proosa- ja näitekirjanik 
Jon Fosse. 

Tsiteerin: „Iga inimene on ainulaadne 
ja samas sarnane kõigi teiste inimestega. 
Inimesed igas maailma nurgas on põhiole-
muselt sarnased, ükspuha, mis keelt me rää-
gime, milline nahavärv meil on, või milline 
juuste värv meil on.  

Kuid kunst, hea kunst, suudab imelisel 
moel ühendada täiesti ainulaadse ja kõike-
haarava, jah, kunst suudab muuta ainulaadse, 
võib isegi öelda, võõra, universaalselt mõis-
tetavaks. Kunst lõhub keelte, maailmaosade 
ja riikide vahelisi piire. Kunst ühendab mit-
te ainult seda, mis iseloomustab iga üksikut 
inimest, vaid hoopis teises mõttes ka seda, 
mis iseloomustab inimeste gruppe, näiteks 
rahvaid.

 Ja kunst ei tee seda seeläbi, et muudab 
kõik ühesuguseks, vaid vastupidi, erinevust 
esile tuues See on just vastupidine vägivald-
sele konfliktile, mida me liigagi sageli näeme 

lahti rullumas katsetena hävitada see võõras. 
Sünnib terrorism. Algab sõda. Sest inimesel 
on ka loomalik külg. Sõda on võitlus inimese 
seesmise, ainulaadse vastu. Ja see on võitlus 
kogu kunsti vastu. Kunst oma väljenduses 
ühendab ainulaadse ja universaalse. Mitte 
erinevat eemaldades, vaid seda esile tõstes, 
võõral selgelt esile tulla lastes.

Sõda ja kunst on vastandid, samamoodi 
nagu sõda ja rahu on vastandid, lihtsamast 
lihtsam. Kunst on rahu.“

Iga väärikas linn võimaldab oma elanik-
konnal nautida kunsti, seda inimesele lähe-
dale tuues. Vaadata teatrit, kunstinäitusi ja 
seda kõike ka oma lastele õpetades. Ootame 
oma linna kultuurikeskust kaasaegse lavaga 
ja näitusesaalidega!

Sest KUNST ON RAHU. ●
ERIKA KALJUSAAR

Paldiski Ühisgümnaasium

Teatrilava ootel
Kunst ja kultuur kuulub ühe väärika linna juurde. Teatrikunst on üks osa sellest. 

Stseen gümnaasiumi etendusest Tagasi 
Paunveres esiplaanil Toots Maarius 

FOTO: INGA JÜRIOJA
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Ainulaadne mälestussammas ootab  
100. aastapäevaks annetusi

Pisikese Harju-Risti kivikiriku kõrval 
seisab 1924. aasta 29. juunil avatud 
Vabadussõja mälestussammas, millele 

omal ajal raiuti Risti kihelkonnast pärit Eesti 
iseseisvuse eest võidelnute ja sõjas langenud 
ning kadunuks jäänud kohalike meeste ni-
med.

Samba avamisel oli kohal toonane sõja-
minister Oskar Amberg. Sammas püstitati 
Vabadussõjas ja Esimeses maailmasõjas lan-
genud Risti kihelkonna meeste mälestuseks. 
Risti Vabadussõja mälestussammas rajati 
koguduse initsiatiivil ja annetajate toel.

Sammas on valmistatud Vasalemma 
marmorist, kujutades endast soklile asetatud 
risttahukat, mida katab kolmnurkse frontoo-
niga kahepoolse kaldega kivikatus, mille 
peal on ladina rist. Risttahuka esiküljel on 
tekst „Eesti wabadussõjas langenud sõdu-
rid/ 1918.-1920.” ja kaheksa nime. Samba 
tagumisel küljel on kiri „Ilmasõjas langenud 
sõdurid 1914.-1918” ja 30 langenud sõduri 
nimed. Soklil on kiri „Ilmasõjas teadmata 
kadunud sõdurid” ja selle all 30 nime. 

Kui esiküljel olevad kaheksa nime on 
kenasti säilinud ja siiani loetavad, siis taga-
küljel olevad 60 nime on vaja samba uuen-
damise käigus uuesti kivisse raiuda. Kõigi 
langenute ja teadmata kadunud meeste ni-
med on õnnestunud tuvastada. Samuti oleks 
vaja kohendada sammast piiravat sepisaeda. 

Tänini on alles ka samba juurde kuuluv sõ-
jaministeeriumi kingitud ülimalt haruldane 
mälestuspärg, mis elas okupatsiooniaja üle 
Risti kiriku tornis. 

EELK Risti koguduse õpetaja Annika 
Laatsi sõnul on praegusel pineval ajal vaja 
eriti hoolega tegeleda eestlaste identiteedi, 
mälu ja ajaloo säilitamise ning edendami-
sega. „Need noored mehed, kes 20. sajandi 
alguses läksid Eesti vabaduse eest seisma ja 
langesid või jäid seejuures kadunuks, mõist-
sid, kui oluline on väikerahva jaoks iseseis-
vus ja priius. Vähim, mida meie siin ja prae-
gu teha saame, on nende kangelaslikkust ja 
mälestust alal hoida ning taastada väärikal 
moel Eesti oludes üliharuldane mälestus-
sammas selle 100. aastapäevaks,” rääkis 
Laats.

IT-ettevõtja Kristjan Oki vanaisa Raul 
Okk oli aastatel 1961–1981 Harju-Risti ki-
rikuõpetaja. „Vanaisa näitas oma lastele 
väärikat monumenti salaja ja rääkis neile 
Vabadussõja lugu. Tema peamine sõnum oli: 
„Lapsed, see on väga püha monument, aga 
vaadake, et te sellest mitte kellelegi ei rää-
gi,” meenutas Okk Maalehele.

Ta lisas, et monumendi päästis suures-
ti asjaolu, et see oli teadlikult lastud võssa 
kasvada. „Vähesed teadsid sellest monumen-
dist, ja need, kes teadsid, hoidsid suu kinni. 
Jube kahju, et minu vanaisa, kes juba üle 
40 aasta puhkab samal kalmistul, ei näinud 
väärika monumendi puhastamist võsast,”  li-
sas Okk. ●

KADRI PAAS
EELK Risti koguduse liige

Risti kogudus kogub annetusi kirikaias asuva Vabadussõja mälestussamba uuendamiseks, et teha see samba 100. 
aastapäevaks, selle aasta suviseks pööripäevaks korda. Tegemist on Eesti iseseisvuse eest langenute mälestuseks 
püstitatud mälestussambaga, mida ei hävitatud Nõukogude okupatsiooni kestel.

Kell on 8.30, tasapisi koguneb õpsi-
kuid õpetajate tuppa, ühel tööduk 
käes, teisel kastla kuhi kaenlas, 

kunstiõpsikul on aga pentslid puha terita-
mata, ragistab siis neid teritada. Mata õp-
sik küsib, kas keegi on näinud tema kadu-
ma läinud arvuvastajat. Tundub, et mõni 
mateleerijast õpilane on selle lihtsalt pihta 
pannud. Eks see üks pareidoolia on. Selle 
peale kõik õpsikut pahvistuvad. Tuleb kika-
kil õppealajuhataja, kes ütleb et üks sämarik 
õpsik on täna kahjuks kodus täitsa kaarmas, 
sest seljavalu tõttu on ta lausa kümer. No 
mis sa oskad kosta, kui ta elab prülokis ja 
peab pidevalt telliskive tõstma. 

Algab tund. Algklassi õpsik uurib õpilas-
telt, kellena nende vanemad töötavad. Mihkel 
ütleb, et ta isa on telefondik, Leena aga ütleb, 
et tema ema on arvutik. Milvi ema on ka õp-
sik kusagil linna koolis. Selle eest aga Jüri 
väidab uhkusega, et tema emps on mööpner. 
Linda räägib sellest, kui tähtis on prüseerida 
ja tema vanematel on lausa prüseerimise fir-
ma. Ilse isa punub pajuvitstest kroove, Elsa 
ema aga koob pitsikuid. Reimo isa on hiilgav 
IT- spetsialist ja arendab translereid. Igapäe-
vaselt keerutab ta käes ka hirsikut. Lõpetu-
seks ütleb Leo, et tema paps on lihtsalt üks 
tagasihoidlik ajatuulesurfar, kes annab vahel 
välja ka teaduslikke maraamatuid. 

Üks tore Risti Kooli päev
Emakeelepäeval andsime õpilastele uudissõnade väljamõtlemise 
ülesande. Teksti kirjutas Gerly Liibek õpilaste loodud uute eesti keele 
sõnade põhjal.

Heliseb vahetunnikell. Paar vahetunnarit 
tahab õue joosta. Korrapidaja õpsik nõuab 
jalitsute vahetust, kuna õues on porine. Hoia-
tab veel, et muidu saate kõik toristaja käest 
pragada. Ja kevad on ikka petlik ka, pange 
omale müsakid selga. Vahetunnarid aga soo-
vivad õues hirmsasti laukarit mängida. Mõni 
vahetunnar peidab end lillepeenrasse laanda-
ma. Mõni aga klasseerub kõrvaklapid peas 
õuetoolile ja unustab ümbritseva.  Paar vahe-
tunnarit ehitab pliitonit. Aga siis juhtub see, 
et ühed vahetunnarid otsustavad teha vinku-
hüppeid, mille peale on õpsikute näod länga-
kil. „No see oli vaid väike nüksamine“, ütleb 
popik, kes teiseks tunniks kooli jõuab. Kui 
õpsik küsib, miks popik nii hilja kooli jõudis, 
ütleb viimane, et tal on kodus üks kriblik ja 
ta peab pidevalt dikella kellama, et talle süüa 
anda või ta pilvepuderi peale tuttu sättima. 

Tüvikääks teeb „kriiks“. Kooli ette 
sõidab kartu, millest astub välja kiivipea, 

EESTI EEST!

Risti kirikaias asuva Vabadussõja 
ainulaadse mälestussamba renovee-
rimiseks saab annetada EELK Risti 
koguduse arvelduskontodele:

 � EE352200221053688339 (Swed-
bank);

 � EE631010052037951005 (SEB);
 � EE337700771000773145 (LHV).
 � Selgitusse märkida „Vabadussõja 
mälestussammas“.

FOTO: ERAKOGU
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kel kabermüts kuklasse vajunud. Kiivipea 
kartu on täielikult roauto. Isegi kui juhtub 
glurbleflump, ei pea kiivipea murest pöide-
nit närima ega ka tulnumeeruma. Lõpuks on 

ikkagi asi selge kui nupulsuvunk ja lautu-
riks pole kindlasti vaja hakata. 

Koolipäeva lõpus harjutavad mudikoor-
lased veel kooli uut laulu. Tunni lõppedes 

ootab kõiki pikapäevasöök, kus saab süüa 
maitsvat kriigelit, ikka meie kokkade val-
mistatut. 

Koolis on tore! ●

Sõnade tähendused: 

VINKUHÜPE- viiner suus 
hüppamine
VAHETUNNAR- vahetunnis 
olev õpilane
PLIITON- pliiatsitest ehita-
tud torn
MUDIKOORLANE- mudilas-
kooris käiv õpilane
MÜSAKID- kui kannad talvel 
mütsi, salli ja kindaid 
PRÜSEERIJA- prügi sortee-
rija
TORISTAJA- torisev koristaja
ARVUTIK- inimene, kes 
töötab arvutis
TELEFONDIK- telefoni meh-
haanik
ARVUVASTAJA- kalkulaator
PUPSTIK- väga hea sõber
ÕPSTIK- õpetaja
TÖÖDUK- töövihik

TRANSLER- arvuti tõlkep-
rogramm
KARTU- kartauto
PENTSEL- pliiats
JALITSUD- jalanõud
HIRSIK- arvutihiir
MARAAMAT- raamat, mis 
räägib maailmast erinevates 
värvides (N. külm kliima- 
sinne jne)
DIKELL- digitaalne kell
KABERMÜTS- kare müts
ROAUTO- roostevaba auto
KROOV- puidust tehtud korv
PUNTSIK- ATV-ga sõitja
KASTLA- üksteise sisse 
laotud kastid
PITSIK- pitsiga sokk
PAHVISTU- kui sa naerad ja 
köhid samal ajal
GLURBLEFLUMP- kui sa la-
sed kogemata veepiiskadel 

maha kukkuda, kui jood.
NUPULSUVUNK- see hetk, 
kui saad lõpuks aru keeruli-
sest probleemist
PAREIDOOLIA- kui näed mi-
dagi kahtlast kuskil hämaras 
kohas ja see ei näe päris 
õige välja.
KIIVIPEA- kiilakad inimesed 
või need, kel paar karva 
peas.
KLASSEERIMA- klassikalist 
muusikat kuulama
PÖIDEN- pöidlaküüs
KELLAMA- kella vaatama
LAANDAMA- lilli istutama
TULNUMEERUMA- tulnu-
kaks muutuma
LAUKAR- laua jalgpall
LAUTUR- lauda elanik
MÖÖPNER- mööbli tegijad/
õmblejad

MATELEERIJA- keegi, kes 
vihkab matemaatikat
VARJUTI- rannavari
AJATUULESURFAR- kes 
uurib ajalugu
PILVEPUDER- pehme padi
TÜVIKÄÄKS- kasepuu
KIKAKIL- kikivarvul käimine
KRIBLIK- väike, armas loo-
mapoeg
KÜMER- küürus olek
SÄMARIK- silmapaistev 
inimene
PRÜLOK- ehitamisjärgus 
maja
KAARMAS- külmetusse 
haigestunud inimene
LÄNGAKIL- poolviltu
KRIIGEL- soolane kringel
NÜKSA- naljaga kedagi 
lükkama
POPIK- popi tegija

Paldiski eesti 
kool 30
Paldiski eesti kooli kutsub kõiki 
vilistlasi, endisi õpetajaid ja teisi 
kooliga seotud inimesi tähistama 
kooli 30. sünnipäeva. Sünnipäeva 
tähistame laupäeval, 1. juunil kell 18 
Paldiskis Rae 56.

Selle tähtsa sündmuse pidulikuks tähista-
miseks on planeeritud mitmeid erinevaid 
tegevusi. Kell 18 on pidulik kontsert-ak-

tus, kuhu on oodatud kõik endised ja praegu-
sed õpilased, õpetajad, kooli töötajad, lapseva-
nemad. Kell 20 mängib tantsuks Viljar Olesk 
ning avatud on kohvik, kus saab nautida head 
ja paremat. Lisaks avaneb kõigil külalistel või-
malus teha meeldejäävaid pilte fotoboksides. 

Ära enam pikalt mõtle ja tule tähista 
seda tähtsat päeva koos meiega! ● 

Mõned nendest noortest võtsid 
nõuks kirjutada oma elu esimene 
projekt, millest viis noorte omaal-

gatusprojekti said võimaluse ka elluviimi-
seks. Projekte rahastasid Lääne-Harju vald, 
Haridus- ja Teadusministeerium ning ANK.

Alustasime märtsi alguses  Padise kooli 
kolmanda klassi õpilase Renata-Liisa pro-
jektiga Robloxi öö, tegime neljanda klassi 
õpilase Mia-Lota eestvedamisel ja sushite-
gija Kätlin Treppi valvsa pilgu all valmis 
päris oma sushirullid, käisime Andrease 
juhtimisel Militaarseikluses suurema kam-
baga sõjamänge mängimas, Hannaga koos 
alustasime raamatu köitmist ning lõpuks 
toimus aprilli lõpus Lisete eestvedamisel 
Padisel talendishow.

Sellest projektirallist sündis tegelik-
kuses veel mitmeid ideid noorte omaalga-
tusteks. Näiteks on plaanis alustada noorte 
jalgpalliõpetusega, kus treeneriteks meie 
enda noored Johan-Kriss  ja Carlos. 

Ühtlasi mõtleb Carlos välja juba järg-
mist filmistsenaariumit, mille eeskujuks 

on eelmise aasta Padise, Ämari ja Rummu 
noorte filmiprojekt. Lisaks planeeritakse 
veel teisigi vahvaid üritusi, näiteks on Lau-
ral tekkinud mõte teha päris oma moeshow.

Kui teinekord on tekkinud mõte, mida 
siis nendes erinevates Lääne-Harju valla 
noortetubades tehakse, siis kokkuvõtvalt 
võib öelda - me teeme noortega koos neile 
huvipakkuivaid erinevaid tegevusi. Mõni-
kord on meie tegevuseks jalgpalli mängi-
mine, mõnel teisel korral aga heegeldami-
ne, pilli mängimine või mõne vahva mõtte 
koos teoks tegemine. Või siis teinekord me 
lihtsalt räägime elust enesest ja proovimegi 
olla igaüks parim osa iseendast. ●

PIRET SIRILA
Lääne-Harju Huvikeskuse Padise noorsootöötaja

Viisime noorte omaalgatus-
projektid ellu
,,Teie, noored, lähete läbi elust nagu nuga võist’’ on Lennart Meri kuldsed 
sõnad. Nii võib tõsimeeli öelda ja mõelda, kui vaadata neid noori, kes minu 
kodukandis, Lääne-Harju Huvikeskuse Padise noortetoas toimetavad.
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7. mail 2024 kell 17.00-18.30 
toimub vallavalitsuses (Rae tn 38, 
Paldiski) teine korteriühistutele 
mõeldud jäätmete teemaline 
infotund

Tootjavastutusorganisatsioon OÜ 
esindaja räägib, kes, miks ja eel-
kõige – kuidas peaks jäätmeid 

liigiti koguma ning millised võimalused 
on jäätmemajanduse parimaks korral-
damiseks. Infotunnis on võimalus saada 
individuaalset jäätmenõustamist. Osale-
mine kohapeal ja veebis või kasuta pildil 
olevat QR-koodi regamiseks (eelregist-
reerimisega). https://forms.office.com/e/
f9kkdaUfPz ●

Jäätmete 
teemaline infotund 
korteriühistutele

5. aprillil avati Lääne-Harju vallas 
uued toiduringluskapid. Nüüd on 
võimalik ülejääv toit kogukondlikku 
ringlusse suunata ka Padisel, 
Kloogal ning Leholas.

Kogukondlike toidukappide idee sai 
alguse Laulasmaalt, kus esimene 
kapp avati 16. mail 2021. Lisaks 

asuvad toidukapid ka Paldiskis ja Vasalem-
mas.

Algatuse eestvedajad soovivad juuruta-
da mõtteviisi, et toit ei ole prügi vaid väär-
tuslik ressurss ning kui seda jääb kusagil 
üle, siis on olemas kohalik koht, kuhu toit 
tuua, et see leiaks kiiresti tänuliku tarbija. 

Kapi eesmärk ei ole sotsiaalsete prob-
leemide lahendamine. Peamine idee on 
raiskamist vähendava mõtteviisi ja toidu-
kordade planeerimise harjumuse juuruta-
mine. Oluline on saada üle valehäbist ning 
pidada normaalsuseks, et ülejääv toit ei lähe 
prügikasti vaid see tarvitatakse ära. 

Kõikide toidukappide lihtsamaks kasu-
tamiseks on Facebookis loodud avalikud 
grupid, kus info liigub kiiresti. Iga kapi 
toimimise taga on ka aktiivsed elanikud, 
kuid kõigis piirkondades oodatakse appi 
kohalikke inimesi, kellele toidupäästmine 
on südameasi ja kes sooviksid toidukapi 
igapäevasele toimimisele õla alla panna. 

Abi oodatakse nii kapi täitmisel, selle kor-
rashoiul kui ka võimalike teavitustegevuste 
planeerimisel.

Tähtis päev oli 5. aprillil ka Vasalem-
mas, kus sealne toidukapp tähistas teist 
sünnipäeva, mille raames paisati ringluses-
se ligi 100 kg viimase hetke toitu. Kapp on 
igapäevaselt aktiivses kasutuses ning sinna 
tuuakse näiteks ka Vasalemma Põhikooli 
sööklas üle jäänud toit. Selle eest eriline 
tänu kooli töötajale Paul Laurile.

Vallas asuvad toidukapid on välja töö-
tanud ja paigaldanud kogukondlik algatus 
Roheline Vald. Kõigi kappide ehituse part-
neriteks on lisaks vallale ka energiaettevõte 
Alexela ja taastuvenergia ekspert Sunly.

Taastuvenergial töötavad toidukapid 
teenindavad kogukondi ka Haapsalus, Kei-
las, Raplas, Põlvas ning Põltsamaal. Peagi 
avatakse esimene toidukapp ka Rae vallas.

Toiduringluskapi eesmärk on vähenda-
da toiduraiskamist, võimaldades piirkonnas 
ülejääv toit suunata koheselt kogukonnale 
tarbimiseks. Toidukapp on suunatud kõigi-
le elanikele, kohalikele toidukäitlejatele, sh 
koolisööklatele ning see on alati avatud. 

Kogukondlik algatus Roheline Vald 
MTÜ

Rohkem infot rohevald.ee ●

Vallas avati uued 
toidukapid
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Valmis Lääne-Harju ja Saku  
valla ringmajanduse toimimis- 
ja rahastusmudeli analüüs

Projekti eesmärgiks seadsime jätkusuut-
liku, kohalikul tasandil toimiva kordus-
kasutamise toimimis- ja rahastusmudeli 

väljatöötamise, et pikendada toodete eluiga 
ja suunata juba olemasolevad materjalid ja 
esemed oma kogukonnas tagasi ringlusesse, 
seejuures vähendades jäätmeteket ja ressursi-
kasutust nii materjalide tootmises, transpordis 
kui ka hilisemas jäätmekäitluses. 

Koostamisel viidi läbi ka küsitlus kogu-
konnas ning aruteluseminarid, samuti küsitlus 
ettevõtjate seas. Kokkuvõtvalt saab öelda, et 
ringluspunktide võrgustiku potentsiaal vallas 
on arvestatav, üle poolte küsitlusele vastanu-
test viskab ära korduskasutuspotentsiaaliga 
jalanõusid, riideid, tekstiile, kolmandik viskab 
elektroonikat, neljandik mööblit ja ehitus-
materjale. Iga neljas pigem viskab kasutatud 
asjad ära, st potentsiaali asjade taaskasutusse 
võtmiseks on. Ringluspunktid tuleks sisse sea-
da hajusalt valla tihemini asutatud ja kergesti 
ligipääsetavatesse punktidesse, et annetamine 
asjade ära viskamise asemel võimalikult mu-
gavaks teha. Paranduskeskuse potentsiaal on 
samuti olemas, kuigi alustada ja elanike tege-
likku valmidust erinevate asjade parandamise 

õppimiseks, tuleks piloteerida paranduskoh-
vikute raames. Valla hajusust ja elanike arvu 
silmas pidades tõenäoliselt ei ole võrgustiku 
loomine mõistlik. Ettevõtjatel tekkivate ja 
paranduskeskustes/ringluspunktides kasuta-
miseks sobivate jääkide ringluse potentsiaal 
on küsitav. Ettevõtjad olid küsimustikule vas-
tamisel passiivsed, kolmandikul kordus- või 
taaskasutatavaid materjalide jääke ei teki, too-
teid üle ei jää. Jäägid ning kogused on väga 
erinevad, kogukonna võimalused neid kasuta-
da pigem piiratud.

Analüüsi tulemusel pakuti välja paran-
duskohviku, parandustoa, ringluspunkti, 
kogukonna ringluskeskuse ning ehitus- ja 
lammutusjäätmete ringluspunkti toime- ja 
rahastusmudelid. Töö tulemused on aluseks 
kohalikku ringmajandust toetavate edasiste 
tegevuste kavandamisel ning samuti sisen-
diks valla jäätmekavasse.

Analüüsi viisid läbi Civitta Eesti AS ja 
OÜ Alkranel ja see on rahastatud Euroopa 
Regionaalarengu Fondi vahenditest (projekt 
nr 2021-2027.5.01.22-0014).

Analüüsi lõpparuanne on leitav valla ko-
dulehelt https://laaneharju.ee/ringmajandus ●

Ühist projekti ajendas koostama teadmine, et jäätmetest tingitud kesk-
konnamõjude vähendamisel ning jäätmete ringlussevõtmise ja materjalide 
taaskasutamise suurendamisel on oluline arvestada jäätmehierarhia 
põhimõtetega – esimene prioriteet on jäätmetekke vältimine, teine 
korduskasutuseks ettevalmistamine, kolmas materjali ringlussevõtt ning 
alles seejärel muu taaskasutus (nagu põletamine, tagasitäitmine) ning kõige 
viimane võimalus peaks olema jäätmete prügilasse ladestamine. 

Üleskutse kohalikele korduskasu-
tuse ja ringmajanduse huvilistele 
meistritele – anna enda tegemis-
test teada!
Anna endast teada, kui Sa pakud 
erinevate toodete parandusteenu-
seid, õmbled, restaureerid või (re)
disainid ja oled valmis oma tegevusi 
tutvustama ning pakutavaid teenu-
seid valla ringmajanduse võrgustikus 
jagama. Samuti on oodatud info ole-
masolevate parandustubade ja teiste 
ruumide kasutuse võimaluste kohta, 
kus saab kas iseseisvalt või meistri 
kaasabil parandada, õmmelda, teha 
käsitööd vms või kus on parandus-
kohviku korraldamise potentsiaali.
Kontaktisik: keskkonna- ja ehitusosa-
konna juhataja Kerli Lambing, e-post 
kerli.lambing@laaneharju.ee

VASALEMMA PÕHIKOOL  
VAJAB  

2024/25. ÕPPEAASTAST  
 � õppealajuhatajat (0,5 ametikohta)
 � eesti keele ja kirjanduse õpetajat 

(1,0 ametikohta)
 � keemia-füüsika õpetajat (osa-

koormus)
 � eriklassi õpetajat (osakoormus)
 � pikapäevarühma õpetajat (osa-

koormus)

Pakume
• huvitavat ja vaheldusrikast tööd
• enesetäiendamise võimalusi
• täiendavat tervisekindlustust või 
sporditoetust
• tasustatud tervisepäevi

Palume avaldus, CV ja haridust tõen-
davate dokumentide koopiad saata 
aadressil siiri.lall@vask.edu.ee 
Lisainfo telefonil 6713335
Kandideerimine kestab kuni 31.05 või 
sobiva kandidaadi leidmiseni.

Järjekordne 
muuseumiöö 
toimub 18. mail!
Amandus Adamsoni Ateljeemuuseum 
on avatud kuni kell 21.00.
Muuseumiööl sissepääs 1€ (kuni 
8-aastased lapsed tasuta).
Muuseumikaardiga sissepääs tasuta.

 � Kell 18.00 – 21.00 Võimalus tutvuda 
muuseumi ning Amandus Adamso-
ni elu ja loominguga.

 � Kell 19.15 – 20.15 Erituur "Suletud 
linnast avatud linnaks - jalutuskäik 
Paldiski ajaloo radadel". Tuuri viib 
läbi giid ja Amandus Adamsoni 
Ateljeemuuseumi kuraator Tiina 
Laanejärv. Tuur algab kell 19.15 
Paldiski linnaväljaku lippude juures. 
Osavõtutasu 5 eurot. Maksmine 
ainult sularahas!

Õuealal võimalus osaleda kunstipro-
jektis.



Padise klooster on suvel avatud T-P kell 11-18
Padise klooster läheb 2. maist 
üle suveajale ja ootab külastajaid 
teisipäevast pühapäevani kell 11-18.
Pisut muutuvad ka 4 aastat 
muutumatuna püsinud hinnad ja uus 
hinnakiri maist septembri lõpuni on 
järgmine: täispilet 8€, sooduspilet 
5€, perepilet 16€.
Gruppidele alates 10. inimesest 
rakendub 10% soodustus.

Haridusprogrammide maksumus 
lasteaia- ja kooligruppidele jääb 
samaks – 10€/laps.
Giiditeenus endiselt 40€ eesti keeles 
ja 60€ võõrkeeltes.
Kloostris on aega, lugu, vaikust ja 
ilu!
Olete oodatud!
www.padise.ee
@Padiseklooster
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Harjumaa Omavalitsuste Liit 
(HOL) on käivitanud 3 projekti, 
mille peamisteks eesmärkideks 
on  luua hästi toimiv ja jätkusuutlik 
tugisüsteem koos vajalike 
teenustega 13-29-aastaste noorte 
toetamiseks. 

Lääne-Harju vald on üks viiest osalisest 
projektis “Lääne-Harju noorte tööhõi-
ve suurendamine ja hoidmine”. Pro-

jekte viiakse ellu aastatel 2024-2027 ning sel-
les osalevad kõik maakonna omavalitsused.

Projekti peamine sihtrühm on 16-29-aas-
tased NEET-staatuses noored. NEET mõiste 
tuleneb  ingliskeelsetest sõnadest “Not in 
Education, Employment, or Training” ja 
tähistab noort, kes ei tööta, ei omanda 
haridust ega osale koolitustel. 

Projekti ennetustegevused on suunatud 
13.-15.-aastastele noortele, kel esineb takis-
tusi koolikohustuse täitmisel.

Igas Harjumaa kohalikus omavalitsuses 
on hakanud või peatselt hakkab NEET-noor-
tega tegelema noorte heaolu spetsialist, kes 
loob noorega esmase kontakti ning selgitab 
välja, millist tuge noor vajab oma eesmär-
kideni jõudmiseks. Lähenemine on täieli-
kult individuaalne ning projektis osalemi-
ne vabatahtlik. Samuti aidatakse noort ja 
tema lähedasi väljaspool projekti pakuta-
vate teenusteni jõudmisel (Töötukassa, ra-
viasutused, võlanõustamine jms). Olulised 
on ennetavad tegevused, mis on mõeldud 
universaalselt kõigile noortele. Erilist tähe-
lepanu pööratakse tõrjutusriskis noortele, 
kelle puhul on suurem tõenäosus katkestada 
õpingud või kogeda tõrjutust tööturul. Noor-
te heaolu spetsialist on kogu protsessi vältel 
noorele toeks. 

Noorte heaolu spetsialist on mitmekülg-
ne professionaal, kes pühendub noorte toeta-

misele erinevates valdkondades. Lisaks saab 
noorte heaolu spetsialist toetada karjääripla-
neerimist ning luua ühendusi kohalike orga-
nisatsioonide ja ettevõtetega. Kõik mainitu 
ja teised lisategevused aitavad tagada mit-
mekesiseid võimalusi noorte arenguks ning 
saavutada neil läbi toetava ja mõistva prot-
sessi oma eesmärke.

Eelnevate eesmärkide täitmiseks tegut-
seb veebruarikuust meie vallas noorte hea-
olu spetslisti ametikohal Julia Mihhejenko-
va.

Julia tööülesannete hulka kuulub piir-
konna noori toetavate võimaluste kaardis-
tamine ja vajaduspõhise koostöö tegemine 
kõikide noori puudutavate valdkondadega. 
Oluline osa on ka teavitustööl (nt tutvustada 
noorele tööpakkumisi, piirkondlikke enese-
täiendamise võimalusi, edastada iseseisvu-

mise ja majandusliku toimetulekuga seotud 
infot, toetada tervist puudutavates küsimus-
tes). 

Tähtis on selle kõige juures see, et iga-
le noorele lähenetaks tema enda soovidest 
ning vajadustest lähtuvalt.  Olenevalt noore 
võimekusest ning pikaajalistest eesmärki-
dest. Väga tihti on noortel vaja tuge erine-
vates ametiasutustes, mida me ka pakume.

Tänase päeva seisuga on noortele, kes 
kuuluvad antud sihtgruppi, välja saadetud 
kirjad Julia kontaktidega. Antud kirjaga 
kaasneb ankeet, mille täitmisel saab parema 
ülevaate noore soovidest edasistel kohtu-
mistel. 

Senistest tegevustes saab mainida vest-
lust Paldiski Ühisgümnaasiumis 9. klassi 
õpilastega ning ees ootab ühine külastus 
Tallinna Lasnamäe Mehhaanikakooli ja 
Tallinna Ehituskooli. Tegevuse motiiv on 
olla noortele toeks ning tutvustada erinevaid 
valikuvõimalusi haridustee  valikul.

Kutsume sind julgelt Juliaga ühendust 
võtma ning oleme sulle toeks, kui sa:
• oled 15–29-aastane;
• ei õpi ega tööta ;
• ei ole veel otsustanud, millist teed valida.

2024. a märtsikuu seisuga oli Lääne-Har-
ju vallas 144 mitteõppivat ja -töötavat noort. 

Selleks et paremini mõista, mis võima-
lused sul on, võta ühendust. Vajadusel on Ju-
lia olemas ka veebis, telefoni või meili teel. 
Saate koos läbi arutada sulle vajaliku infot 
töötamise, õppimise, välismaiste pakkumis-
te ja muu kohta ning ta  toetab sind su edasi-
sel teekonnal. 

Projekti „Lääne-Harju noorte tööhõive 
suurendamine ja hoidmine””  kaasrahastab 
Euroopa Liit. ●

ANNELI SERT
sotsiaalosakonna juhataja

Harjumaa omavalitsused asuvad  
ühiselt toetama mittetöötavaid noori

Julia Mihhejenkova 
telefon 529 0992
e-post: julia.mihhejenkova@laaneharju.ee
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1. mail avas külalistele ja kunstnikele 
oma uksed Käesalu mõisa juurde 
rajatud Kunstikeskus. 

Käesalu mõis koos abihoonetega on 
siiamaani seisnud paljuski kasuta-
mata ning inimestele suletult. Nüüd 

on aga mõisakompleksi omanikud rajanud 
mõisa hoovi avara hoone, kus saab näha 
näituseid, osaleda kunstikursustel, võtta osa 
üritustest ning rentida ruume.

„Kunstikeskuse rajamise ideele andsid 
hoogu minu vanemad, kes - nähes minu 
abikaasa suurt huvi klassikalise kunsti vas-
tu ja teades minu kirge külalisi võõrustada 
leidsid, et see kombinatsioon oleks põh-

juseks meie mõisa taas suuremale hulgale 
külalistele avada. Valminud ehitis on vaid 
osa meie unistustest, kuid tõesti - algus on 
tehtud ning jätkame suurelt unistamist!“ 
Wilhelmina Varik.

Kunstikeskus hakkab tegutsema Johann 
Wilhelm Krause ajaloolisest projektist ins-
pireerituna loodud oranžeriis, mis oma ava-
ruse ning ümbritseva mõisapargiga innnus-
tab ja kutsub looma ning loodut vaatama. 

Esimese näituse au saab endale Joanna 
Kuusk näitusega ““Eesti looduse Maagia” 
ning esimese kontserdiga teeb alguse noor ja 
andekas akordionist Maimu Jõgeda. Kont-
sert on suunatud emadele ja perekondadele, 
tähistamaks emadepäeva, kus esitlusele tu-

levad Eesti ja Põhjamaade pärimusest ins-
pireeritud teosed. Lisaks toimub huvilistele 
ka Eesti hällilaulude töötuba, mis tähendab, 
et tõesti on oodatud nii lapsed, emad vana-
emad kogu perega!

Rohkem infot nii Kunstikeskuse enda 
kui ka selle võimaluste ja tulevaste ürituste 
kohta leiab kodulehelt www.kakuke.eu.

Käesalu Kunstikeskus on uus, 1. mail 
2024 avatud erasektori kultuuriasutus, mis 
tahab oma tegevusega anda panuse klas-
sikalise kunsti edasi kandmisele ning ka 
mitmekesistada kunsti- ja kultuurielu Lää-
ne-Harju vallas. ●

BETTI NORA RAASMAN

Suur rõõm on välja hõisata, juba  
10. mail algab Laulasmaal taas OTTi 
hooaeg.

Reede õhtune OTT on oodatud sünd-
mus nii kauplejate kui ostjate hul-
gas. Klientidel on välja kujunenud 

oma lemmikud tooted ja tootjad, kelle leti 
ääres pikemalt aega saab veeta ja lisaks hea-
le kaubale ka mõnusat juttu puhuda. Samuti 
kauplejatel, oma kallid püsikunded ooda-
takse alati ära ja maitsvad palad on nende 
jaoks ootel. 

LaulasmaaOTT toimub igal reedel, kell 
17-19, Spordihoone ees oleva parkla servas. 
Sel aastal peame eriti usinalt kellaaegadest 
kinni ja müügitegevus algab täpselt kell 
viis. Kellaaegadest kinnipidamine on tõesti 
oluline ja selle kokkuleppe vastu eksimine 
on aastate jooksul tekitanud kurba meelt nii 
ostjate kui müüjate hulgas. 

OTTi rikkaliku valiku hulgas on selli-
seid tooteid, mis valmivad väga täpselt ajas-
tatult OTTi alguseks ja seda sooviga pak-
kuda just kõige värskemat ja maitsvamat.  
Seega on äärmiselt kurb kui ametlikuks 
algusajaks on osa kliente juba ostud soorita-
nud ja platsilt lahkunud, kui mõned müüjaid 
alles platsile jõuavad.

OTTile on oodata vanu tuttavaid tootjad 
ja müüjaid ning mitmeid uusi tulijaid. Kind-
lasti on valikus Allani ja Urmase juurikad 
ja köögiviljad, Eliisi, Leelo ja Tiiu maitsvad 
küpsetised ning Christeli leib. 

Kõige värskemad singid ja vorstid leiab 
Indreku ja Rebaseonu letilt ning otse kuu-
mast ahjust toob maitsvad lihapalad Oskar. 
Purki hõrgud kalaroad pistab Janek. 

Õnnelike kanade munade vastu on alati 
väga suur huvi ja neid peaks sel hooajal Sig-
ridil piisavalt jaguma. 

Meie piirkonna mesilased on endiselt 
väga usinad ja maitsvat mett pakuvad Me-
sioja, Merenuka ja Õismäe talu. Raudale 
talu letis on palju maitsvat: seenesalat, soo-
lakurk, mahlad, oma aia õunad. 

Treppoja Sahvri laiale valikule on li-
sandunud paar uut toodet,  mida sel suvel 
mekkida saab. 

Karin küpsetab vahvleid, pulgakooke ja 
kondespiimapähkleid ning kaunist käsitööd 
pakuvad Margit ja Kristiina. 

Proua Elvi valikust leiab ikka uhkeid 
vaipu ja erinevaid hoidiseid. 

Kindlasti on sel hooajal OTTile tule-
mas ka mõned täitsa uued tooted, nt parima 
tervisetoote tiitliga pärjatud Tudraõli. Aga 
muidugi lisaks eelpool nimetatuile on vanu 
tuttavaid ja uusi üllatajaid veel palju.

Ootame väga oma ridadesse uusi kaup-
lejaid, tootjaid ja kasvatajaid. Kõikidele hu-
vilistele, kes soovivad oma tooteid müüa või 
tutvustada, on just OTT suurepärane koht 
kust alustada, kus jagada oma loodud too-
teid ja saada osa kohalikust kogukonnast. 

Kindlasti anna oma tulekust korraldaja-
le ette teada, telefonil 5135890 või vaata lä-
hemalt meie tegemisi FB-s LaulasmaaOTTi 
grupis.

Laulasmaa OTT on külastamist väärt, 
igal reede õhtul, et nautida kohalikke mait-
seid ning toetada kohalikke tootjaid. 

Eelista eestimaist! 
Kohtume 10. mail!

AGE VIIMSALU

Käesalu mõisakompleks ärkab – 
avatakse Käesalu Kunstikeskus

LaulasmaaOTT alustab 4. hooaega!
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Sotsiaaldemokraat Marina Kaljurand, 
võõrustaja ja giidina, võttis meid vas-
tu sooja südamlikkusega, tutvustas 

ilustamata Euroopa Parlamendi saadiku 
keerukat tööd ning komisjonide mitmeke-
sisust, milles ta kaasa lööb. Lisaks meile 
ühinesid teekonnal Eesti Loomade Selts, 
Tallinna Rotary Klubi, Merivälja Lasteaed 
ja Kehtna kooli esindajad.

Kuigi kaks päeva ei olnud piisavad kogu 
Euroopa pealinna võlu avastamiseks, nägi 
reisiplaan ette ka vanalinna vaatamisväär-
sustega tutvumist. Brüsselis on õitemeres 
kevad käes, imetlesime nartsissi- ja tulbiaedu 
ning maagilisi magnooliaid. Jalutasime Parc 
de Bruxelles pargis, kus asub kuningaloss 
ja purskkaevud, saime aimu linna ajaloost. 
Vanalinnas külastasime Manneken Pis’i ehk 
rahvasuus rohkem tuntud kui Pissiv Poiss, 
maitsesime kuulsaid Belgia vahvleid ja šo-
kolaade. Üheskoos nautisime keskkonnasõb-
ralikku liikumist, kogudes reisil oldud ajal 
jalutuskäikudel keskmiselt 50 000 sammu.

Reisi olulisust rõhutas endine kogukon-
nakomisjoni esimees Andrus Saliste, kes 
julgustas kogukonnakomisjonil korraldama 
sarnaseid üritusi koduvallas, tugevdades 
seeläbi kogukonna sidemeid ning edendades 
koostööd ja efektiivsust.

Kogukonnakomisjonist osalejad mee-
nutasid erilisi hetki, näiteks Kaidi Torjusel 
(Lehola kogukond) jäi reisist enim meelde 

Marina Kaljuranna südamlikkus ja ausus, 
mis kõnetasid teda sügavalt ning tõid Euroo-
pa Parlamendi töö kodule lähemale. Samuti 
meenutas ta rõõmuga audiogiidi saatel kul-
gemist Euroopa Ajaloo Majas. Ohtu esinda-
ja Krista Maaro rõhutas uue inspiratsiooni 
leidmist ja koostöö elavdamist ning Heiki 
Hõimoja poolt hästi korraldatud linnaret-
ki. Padise piirkonna esindaja Eve Jakobson 
tõi esile Brüsseli kontrastid ja looduse ilu. 
Juhan Parmasele (Kurkse küla) jäi enim 
meelde Euroopa Parlamendi külastus, eriti 
lummas teda selle hoone mastaapsus. Jaa-

na Ojala (Klooga kogukond) kirjeldas reisi 
kui mõnusat seiklust heas seltskonnas, jagas 
oma mõtteid võõrustaja ausa ja otsekohese 
suhtumise osas.

Kõigile jäi silma ja kõrva see, et Euroo-
pa Parlamendi töökorraldusele tuleb pöörata 
rohkem tähelepanu ülereguleerimise vähen-
damisele. Üldiselt jäi Lääne-Harju kogu-
konnakomisjoni reis Brüsselisse meelde kui 
elamusrohke ja inspireeriv väljasõit, mis ri-
kastas osalejate teadmisi ja tugevdas nende 
ühtekuuluvustunnet.  ●

KÄTI TEÄR-RIISAAR 
Lääne-Harju valla arendusnõunik

Lääne-Harju kogukonnakomisjon käis  
Euroopa Parlamendis
3.–4. aprillini külastasid Lääne-Harju kogukonnakomisjoni liikmed Marina Kaljuranna kutsel Brüssilis asuvat Euroopa 
Parlamenti, Euroopa Ajaloo Maja ja osaleti ühisel õhtusöögil Poule & Poulette’is. Külaskäik oli silmaringi avardav 
ning tõi kaasa uusi teadmisi ning muljeid. Arutlemise käigus saadi parem ettekujutus Euroopa asjade ajamisest 
ning kohalikest kommetest.

Kurkse küla sai  
välikäimla

Supelranna kinnistu Kurkse külas on kogune-
miskohaks külaelanikele, samuti korraldab 
külaselts seal igal suvel külapäeva. 

Tänaseks on Kurkse Külaseltsi eestvedamisel 
kinnistule paigaldatud välikäimla. Projekti kaas-
toetajad olid kohaliku omaalgatuse programm ja 
Lääne-Harju vald.

Kurkse Külaselts tänab kõiki, kes panid käed 
külge ning aitasid toreda projekti ellu viimisel!  ●

Euroopa Parlamendis  FOTO: ANDRUS SALISTE
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VASALEMMA  AEDLINNA  SELTS 
LISATEAVE  JA REGISTREERIMINE :   5581954    (MÜÜGIPLATS  5 EUROT) 

 

        VASALEMMA 
          KEVADLAAT 
      VASALEMMAS KUUSEPLATSIL 
                                     Jaama 11, algus kell 10 

              19. MAIL 2024 
                                   SUUR VALIK 

               LILLETAIMI JA KÖÖGIVILJAISTIKUID 

• Loterii: iga loos võidab! ja rohevahetus  
• Söögi- ja tarbekraami tuntud headuses 
• Lastele ratsasõit kell 11—13 ja näomaalingud 

Paldiski postkontori sulgemine
Anname teada, et Omniva sulgeb 

21.06.2024  
Paldiski postkontori  

vähese külastajate arvu tõttu. 
Teenuste osutamine Paldiski linnas  

toimub läbi järgnevate kanalite:
•	 Personaalne postiteenus (Personaalset 

postiteenust saab klient tellida telefoni teel 
664 3330, E-R 09.00-20.00 L-P 09.00-15.00, 
e-maili teel info@omniva.ee)

•	 Paldiski linna pakiautomaat (Paldiski Maxi-
ma X ja Paldiski Coop Konsum)

•	 Picapac personaalne pakiautomaat
•	 Markide edasimüüjad  

(Coop Paldiski Konsum, Rae 38)
•	 Kirjakastid (Paldiskis vallavalitsuse majas, 

Rae 38)
•	 Omniva e-teenindus ja e-pood  

(https://www.omniva.ee/)
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MAI
4. mai  kell 10.00-13.00  Lääne-Harju Liikumissarja Keila-Joa etapp 

4. mai  kell 11.00  Vasalemmas ,,Teeme ära!’’ koristuspäev. Kogunemine kuuseplatsil. 

4. mai  kell 11.00  Kevadtalgud Risti kirikuaias

5. mai  kell 11.00  Ülestõusmisaja 6. pühapäeva missa, EELK Paldiski Nikolai kirikus

7. mai  kell 17.00  Jäätmete teemaline infotund korteriühistutele vallamajas Paldiskis (Rae tn 38,  
  II korrus)

10. mai  kell 19.00-20.30 etendus Andrus Kivirähk ‘’Aabitsa kukk’’, Padise Rahvamajas

11. mai  kell 17.00  esitleb Oleg Pissarenko oma uut albumit Arvo Pärdi Keskuses

12. mai   kell 11.00  Emadepäeva brunch Padise Kastellis. Rohkem infot Facebook/Padise Kastell 

12. mai  kell 16.00  Vasalemma lossikontserdid lähevad külla! Ivo Linna ja Supernova Padise kloostris

12. mai  kell 11.00  Ülestõusmisaja 7. pühapäeva missa, jutlusetekst: SK 14:7-9  
  EELK Paldiski Nikolai kirikus

17. mai  kell 10.00  Lääne-Harju valla lasteaedade spordifestival Vasalemma staadionil

18. mai kell 18.00 Muuseumiöö Amandus Adamsoni Ateljeemuuseumis

18. mai  kell 11.30  Rändekalade päeva rännak Vasalemma jõe kaldal

18. mai  kell 19.15  Erituur ,,Suletud linnast avatud linnaks-jalutuskäik Paldiski ajaloo radadel.’’ Paldiski  
  linnaväljak.

19. mai  kell 10.00-14.00  Vasalemma kevadlaat Kuuseplatsil

19. mai  kell 11.00  Nelipüha missa, EELK Paldiski Nikolai kirikus

21. mai  kell 10.00  Lääne-Harju Praostkonna sinodi jumalateenistus armulauaga  
  EELK Paldiski Nikolai koguduses

25. mai  kell 15.00  Padise Kool 340: vilistlaste kokkutulek

25. mai  kell 9.00-17.30  Ohtlike jäätmete kogumisring kell (Keila-Joa, Laulasmaa, Kloogaranna, Klooga,  
  Lehola, Vasalemma, Ämari, Rummu, Padise, Harju-Risti, Änglema ja Madise)

26. mai  kell 10.00-18.00  RUMMU laat Murru vangla territooriumil

26. mai  kell 11.00  Kolmainupüha missa Paldiski Nikolai kirikus

26. mai  kell 12.00  Piiblitund Paldiski Nikolai kirikus

31. mai  kell  18.00  Lääne-Harju Muusika- ja Kunstide Kooli õpilaste kevadkontsert. Kontsert  
  toimub Paldiski koguduse 255. juubeliaasta raames ja annetused lähevad kiriku  
  akende renoveerimiseks EELK Paldiski Nikolai kirikus

31. mai kell 10.00  Doonoripäev vallamajas Paldiskis (Rae tn 38, II korrus)

JUUNI
1. juuni  kell 10.00  Lääne-Harju Liikumissarja Padise etapp

1. juuni  kell 11.00  Lääne-Harju laste- ja noortepäev Padisel

1. juuni  kell 18.00  Paldiski eesti kool 30 Paldiski Ühisgümnaasiumis

2. juuni  kell 17.00  Heategevuslik kohtumisõhtu EELK Paldiski Nikolai kirikus

7. juuni  kell 18.00-24.00  Harju-Madise Mattiase kirikus KIRIKUTE ÖÖ.  
  Igal täistunnil palvus, pooltunnil muusika. 

8. juunil  kell 11.00  Vasalemma päev: nukuteatri etendus, avatud aiad ja garaažimüük

8. juuni  kell 12.00  Seppami Talu SÜNNIPÄEV (6a)

8. juuni  kell 18.00 Tatari juurtega soololaulja ja helilooja Timur Mazitovi kontsert Paldiski Nikolai kirikus.

15. juuni  kell 15.00   Risti Kooli vilistlaste kokkutulek

22. juuni  kell 19.00  Lääne-Harju valla jaanituli Padisel. Esineb Zetod.

20. juuni – 22. juuni  Mati Vetevooli mälestusturniir rannavõrkpallis Kloogarannas

23. juuni  kell 11.00  Harju XXIX maakaitsepäev ja Paldiski kogukonnapäev Paldiski linnaväljakul

KULTUURIKALENDER  MAI – JUUNI
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Lisainfo kõikide apteegis pakutavate
teenuste kohta apteegist, telefonil 611 9070

või www.benu.ee/terviseteenused

Tutvumishind 10€
Tavahind 20€

UUS! Ferritiini taseme
määramine mais –50%

Tule apteeki
terviseteenustele!

Pakkumine kehtib BENU või Rimi 
kliendikaardiga 1. - 31.05.2024 või 

kuni soodushinnaga tooteid jätkub.

Magvit Plus tabletid N42

–30%

Ocutein Forte kapslid 15mg N30
Ocutein Sensitive Plus silmatilgad 15ml

–50%

Rae 38, Paldiski (COOP kaupluses)
E-R 9:00 - 18:30 | L-P 10:00 - 15:00

Paldiski Apteek

Apteek on avatud
7 päeva nädalas!

HARJU XXIX 
MAAKAITSEPÄEV ja 
PALDISKI KOGUKONNAPÄEV

23. JUUNIL KELL 11.00 PALDISKIS

ROHKEM INFOT FACEBOOKIST: 
Harju XXIX Maakaitsepäev ja Paldiski kogukonnapäev

Üritus on
TASUTA!

PADISEL

10.00 PADISE KLOOSTRI 
MÄLESTUSTAHVLI AVAMINE

PALDISKIS

11.00 VÕIDUPÜHA PARAADI 
ÜLEKANNE

11.50 KAVA TUTVUSTAMINE

12.00 HARJUMAA PIDULIK 
RIVISTUS

12.30 DEMODE ESITAMINE 
LINNAPARGIS (FRONTLINE, 
POLITSEI, PÄÄSTEAMET JT)

13.45 TALLINNA TULETÕRJE 
ÜHINGU PUHKPILLIORKESTER

14.00 HARJU XXIX MAA- 
KAITSEPÄEVA JA PALDISKI V 
KOGUKONNAPÄEVA AVAMINE

14.20 MUNDRITE ESITLUS

15.00 VALLA KULTUURI-
KOLLEKTIIVID

16.00 VÕIDUTULE 
ÜLEANDMINE

16.30 SYNNE VALTRI BAND JA 
PALDISKI KOGUKONNA 
SÜNNIPÄEVATORDI SÖÖMINE
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Südamlik kaastunne  
Ulvi Pallasele 

EMA 
kaotuse puhul. 

Kolleegid Lääne-Harju 
Vallavalitsusest

ERAKUULUTUSED
Pakume katuste, rennide, fas-
saadide, akende ja sillutiste pe-
su ning kaitsetöötlust. Kõnnitee-
de ja teiste pindade pesu.  
Tel. 5650 3489  
info@experthooldus.ee

HUCON ehitus - kvaliteetne ja 
taskukohane ehitusteenus Har-
jumaal! Võtmed kätte lahendus 
planeerimisest alates. Vaata 
meie tehtud töid www.hucon.ee 
või küsi pakkumist 5303 3543.

Toimetaja: Katre Saar   |  Trükk ja kujundus: Auratrükk   |  Tiraaž: 2233 eksemplari   |  Lääne-Harju Valla lehe kontaktaadress: ajaleht@laaneharju.ee
Reklaam ja kuulutused: reklaam@laaneharju.ee

ÕnnitlemeÕnnitleme

Õnnitleme!
Meie valda sündisid

KIRKE TERASMAA
JASMINE BADI

SANNA RENTIK
JOOSEP NÕMMIK

Fekaalivedu kogumiskaevude 
tühjendus! helista ja küsi pakku-
mist tel 53 468 430

Kirjuta meile, kui vajad majale 
ehitusloa projekti või kasutuluba, 
majapaberid@gamil.com

Ostan autosid, seisukord ei ole 
oluline. 5531989

9. mai  Erika Elissaar 
Lustipesa Lasteaia direktor
18. mai  Olga Kugal
Lääne-Harju Valla Tugikeskuse juhataja
29. mai  Siiri Lall
Vasalemma Põhikooli direktor L O S S I K O N T S E R D I D

Vasalemma

Imeilu
s

IVO LINNA JA SUPERNOVA

Kontserdi eel kell 15.15 Jaak Juske ajalooveste. Kosutust pakub Padise Kastelli pop-up kohvikKontserdi eel kell 15.15 Jaak Juske ajalooveste. Kosutust pakub Padise Kastelli pop-up kohvik

12. MAIL  KELL 16:00 PADISE KLOOSTRIS12. MAIL  KELL 16:00 PADISE KLOOSTRIS

PILETID PILETILEVIS JA TUND ENNE KONTSERDI ALGUST KOHAPEAL PILETID PILETILEVIS JA TUND ENNE KONTSERDI ALGUST KOHAPEAL 


